
保護者及び利用者 各位                            令和2年 12 月 10 日 

 

新型コロナウイルス感染症の感染が確認されたことについて 

 

 突然のご連絡になりますが、当園保育士の新型コロナウイルス感染症 PCR検査陽性が確認されました。 

当該保育士の最終出勤日は 7日（月）で検査を受けたのは8日（火）です。 

最終出勤日の7日に当該職員は無症状でしたが、出勤時に職員の近親者がPCR検査を受けることが判明した

ため、申し送りのみで退勤していただきました。 

上記のことを鑑みて葛飾区役所および保健所と協議をした結果、今回は園児・保育士・調理師ともに濃厚

接触者には該当しないとの結果でした。 

保育室等も消毒を完了しておりますので、明日１１日（金）からも通常保育を行います。 

保護者の皆様にはご心配おかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

 なお、当該保育士については感染対策をしっかりと意識して行動してきたことを把握しております。 

ご心配とは存じますが、何卒、個人情報の保護及び人権に配慮した行動をお願いいたします。 

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

新型コロナウイルス感染症に関する相談 

〈葛飾区〉03-3602-1399(午前 8時 30分から午後 5時 15分(平日)) 

〈東京都〉0570-550571(午前 9時から午後9時(土・日・祝日も含む)) 

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

立石いろは保育園 

園長 武田 友宏 


